Greg. Mag.

Diſticti iudicij qualitat

Greg.

nebit? Nune (dices) limitis ſervum tuum? Num in paſe? Videbunt oculi mei ſalutare tuum? Corpus quod corrupitur, aggravat animam, & terrena inhabitatio deprimit ſentum multa cogitantem. Salvus eris: Dices in corde tuo de peccatis: Non requirit, propter quod iritabit impius Deum? Nihil conſcientia ſuſpicatur? Sunt vita, quæ videntur hominibus recta, & noviffima illarum ducunt ad mortem. Non ſecundum viſionem oculorum iudicabit, neque ſecundum auditum aurium arguet; ſed iudex iudicabit in iuſticia, quam minime abnuet iudicati conſcientia. Poſtùs dicas: Non intres in iudicium cum ſervo tuo, quia nullus apud te iuſtificabitur homo. Contra ſolum, quod vento, rapitur offendiſis potentiam tuam, & ſtipulam ſiccam perſequeris? Dignum ducis ſuper humiſſimoſi aperire oculos tuos, & adducere tecum hominem in iudicium? Si voluero contendere, non potero reſpondere unum pro mille. In turbine enim conteret me, & multiplicabit vulnera mea etiam ſine cauſa. Quantus tum ego? Etiam ſi habuero quidpiam iuſtum, meam iudicem aſpectabor. Peccavi: quid faciam? Non dimittam te, niſi benedixeris mihi: & quanvis benedixeris: & quanvis non benedixeris. Quis poteſt dicere, mandatum eſt cor meum, purus ſum à peccato? Inveniet homo contra te iuſtas querimonias? Nunquid poſſim dicere. Cur ita facis? Iuſticia noſtra quaſi pannus menſtrua-ta, etiam in conſpectu tuo nec Stella ſunt munda. Si in Angelis tuis reperis pravitate-m, mundum invenies immundiffimum hominem? Quantas habeo iniquitates? Peccata! Miſerere mei Domine, quoniam infirmus ſum. Sana me Domine, quoniam conturbata ſunt oſſa mea. Ne declines in ira à ſervo tuo: igitur etiam, ſi occideris me, in te ſperabo. Nullus ergò intelligere poteſt viam ſuâ: Corpus laborabit intimis cruciatibus, ut homo revertatur in terram, de qua ſumptus: anima erit quaſi momentum ſtatera. Quam apta comparatio! Perpende tremulam ſtateram in æquilibrio. Aſcendet? Descendet? Erit inter penam & gloriam, ſicut Propheta inter cælum, & terram? Sicut momentum ſtatera. Neſcit homo, utrum amore, an odio dignus ſit. Si occiderit lignum ad Auſtram, aut ad Aquilonem; in quocunque loco ceciderit, ibi erit. Ubi iudicabitur? Declinabit, vel ſublimia petet? Si gloria pondus, elevabit animam pondus gloriæ? Si peccatum onus graviffimum, opprimetur pondere peccatorum? O quantum in examine patietur libra! Quanta cogitationes fugillabunt moribundum infelicem, inter bonorum & malo-

Examen utile peccatoris iudicij.

Oratio ſupplex ad iudicem.